efficiēs 2^m. 7 de ista mā dictū est diffuse
p. di. 2. li. qūo relatio creature ad deum
efficientē est eadē creature 7 qūo nō est
eadē. qz eadē vere 7 realit non eadē for
malit. neqz multomag sic sunt eadē sba
7 ipsa ratiudo vel firmitas fundamētī
Nec ista traditū. l3. n. entitatī absolu
te sit idē realit veritas 7 bonitas 7 huic
entitatī hec veritas 7 hec bonitas nō tñ
formalr 7 qdditatē. qz vitas 7 bonitas
sunt quasi passiōes entis. 4. metha. ita
etiā est de realitate a qua accipit genus
7 a qua accipit dñā. 7 sūtr de qdditate 7
entitate individuali. 7 de alijs multē de
quibus frequēter tactū est d ista dñā ex
pre rei qz hec realitas nō est formalit il
la l3 sit idēptice illa. Nec etiā est d dicitō
sz dicentē respectū vestigialē esse ratiū
dinē fundamētī aliqd esse idē fundamē
to qd pcessus est in 2^o. li. de relatiōe crea
ture ad deū 7 tñ si sic idē qz sit ratiudo
fundamētī. qd negatū est li. p. di. lli. q.
de vestigio. qz ipse ponit omēs relatiōem
esse eandē fundamēto. nec tñ omnē rati
tudine fundamētī. sed distinguit respec
tū vestigialē ab alijs in hoc.

Ad argumenta. Ad p
dico qz filius filiatōe est filius sicut pat
paternitate est pater. sed ppter hoc non
sequit ad plurificatiōem filiatōnū plu
rificatio filioz. qz pcreta nō plurificant
nisi plurificent tam forma qz suppositū
sola. n. plurificatio forme nō sufficit ma
xime vbi plures forme siue eiusdē rōnis
siue eodē nō ē expsse ut h possunt esse i
eodē. quēadmodū christus nō est plures
volētis licz habeat plures volitiōes fm
Damas. vñ in forma arguēdi filiatōe ē
filius. g. alia filiatōe est alius filius ē sal
lacia pñtis a cēstructōe añtis. **Ad 2^m**
dico qz si pater fuisset incarnatus fuisset
confusio qz filiatōe ipalis diceret de ead
psona in qua esset paternitas eterna. et
ita pñte posset illa psona nūc dici pat
nunc filius. mō non est talis pñfusio qz p

cise eadē psona dicit filius vtracqz filiatō
one. cū ergo nūc absolute dñ filius disti
cte intelligit de ead psona de quacūqz fi
liatōe fuerit sermo. sed tūc cū diceret fili
us non distincte intelligeret vnica pso
na sed nūc vna nunc alia indistincte fm
qz sermo fieret de filiatōne hac vel illa.
Similit arg^m est ad oppo^m. qz non effec
tūc pñfusio que nō ē nūc nisi qz pater tñ c
aliqz filiatōe 7 nō relatiōe sua eterna dice
ret filius matris g 7 mō filius dñ filius
filiatōe alia qz filiatōne eterna. **Ad 3^m**
ex dictis in solutiōe dubij. qz christus p
resurrectōez est filius marie eadē filiatō
one qua pñs qz filiatō fundat sup exñ
tia nāe accepte p generatiōem absolute
cui accidit interruptio dñmō exñtia sit
eadē 7 iō qñcūqz illa exñtia ē eadē 7 ali
ud extremū idē 7 filiatō est eadē. 7 ead
actōe qua fundamētū redit idē 7 rela
redit eadē. Et cū arguit qz alia pducti
one accepit esse in resurrectōe. dico qz il
la non tollit filiatōem que fundat super
illud esse acceptū pmo p generatiōez. sz
tñ sunt due relatiōes psequētes duas p
ductōes passiuas que fuerūt ad idē esse
7 vna fuit interrupta sicut 7 esse funda
mentī. altera tunc pmo est noua. **Ad**
aliud dico qz non tñ realiter 7 vere dñ
sic filius marie sicut deus realiter 7 ver
dñ deus creature. sed realit generatiōe pas
sua accepit illā naturā actualit exñtem
ppter qd sequit ipsum realit filiatōe esse
filiū. **Ad aliud etiā dico qd 7 si de^o di
cat formaliter creator relatiōe rōnis vel
etiā nulla ratōe sed denoiatiōe inducta
ad genus relatiōis in qñtū. f. terminat rela
tōne in creatura sicut dictū erat di. xxx.
p. tñ non est creatiuus p relatiōem rōnis
7 hoc intelligēdo non de eo qd formalr
iportat p hoc nomē creatiuus sed de sū
damēto. sicut aliqd dñ calefactiuū calo
re ut fundamēto potērie calefactie 7 nō
relatiōe fundata in calore. 7 rō ad h^o pos
set tāgi qz nulla relatio rōis pōt esse for
malis rō qua aliqd pōt pducere ens re**

ale. qz ens rōis non est in aliquo nisi ut
 tm̄ habet esse in intellectu sicut cognitū
 in cognoscēte. h̄ aut̄ esse est diminutū re
 spectu esse exītie realis. 7 iō fm̄ istud eē
 non pōt esse cā alicui⁹ fm̄ aliqō eē realis
 exītie qō est esse pfectius neqz pducti
 nāliter neqz artificiali. Et cū pbat i. p
 posito qz deus non est potens creare nisi
 ut artifex. Rñ. qz scia dei que est i deo
 quedā perfectio absoluta est in eo ex nā
 rei sed ipsa non dī ars nisi ex respectu
 ad aliā obiecta vel aliquoz obiectoz
 ad ipsaz. licet qz deus pducatur creaturas
 ut artifex hoc tm̄ nō est ut in scia fundat
 respectus rōis que sit rō qua pōt pducere
 sed tm̄ ut ille habitus absolutus qz
 dī esse ars inest ipsi deo ita qz in forma
 arguēdi est fallacia accētis. deus ut arti
 fex est pductiuus. per relatōem rōis est
 artifex. ergo p relatōem rōis est pducti
 uus. maior. n. est vera. put mediū nō ac
 cip f. p ipsa relatōe qua ipoztat artifex
 sed p fundamēto ipsius relatōis. 7 mior
 est vera tm̄ pro ipsa relatōe formaliter.
 Exemplū pō calefactiua est calefactiuū
 pō calefactiua est relatō. qz relatōe est ca
 lefactiuū. maior. est vera de pō sūpta p
 eo qō dī potentia calefactiua siue p fū
 damēto istius relatōis non aut̄ p ipsa
 relatōe pōlitatis. 7 mior. est vera solum
 pro ipsa pōlitate 7 relatōe i se ipoztata
 p ipsam. 7 non p ipso absoluto in quo
 fundat. Qualiter aut̄ scia dei absolu
 ta 7 ut absoluta possit sufficēter h̄re to
 tā rōnē artis inq̄tū ipsa terminat relatio
 nes oīum creaturaz ut artificiatoz ad
 artificē. dictū est dī. xxxv. 7. dī. xxxvi. p.
 li. in mā de ideis. Ad vltimū pcedo qz
 filius est realiter equalis matri fm̄ nāz
 humanā vel excellētiō. 7 cuz arguit de
 illa vnione pbo qz ista ppo accepta. f.
 qz eq̄litas fundat sup vnitate vnionis ē
 falsa qz vnio est relatō. non. n. pōt itel
 ligi rō vnionis ad se quero tūc que rela
 tio aut eadē que eq̄litas 7 tūc idē funda
 bis in se. aut est alia. 7 si alia: aut illa sū

dabit sup vnū. 7 qro sup quā vnitatez
 si sup vnitate 7 non sup vnitate vniois
 idē pōt dici de eq̄litate. Si sup vnitatez
 vnionis esset pcessus in infinitū. Et si
 dicas qz ista vnio non est mae ad formā
 neqz aliq̄ multaz vnionū manifestarū
 sed est vnio paritatis. hoc vī exponere
 vnū vocabulū per aliud eiusdē sensus.
 Idē. n. est equalitas 7 talis vnitas pita
 tis. negare qz equalitatē in diuinis ē rea
 lem qz non est ibi vnitas p̄tatis eo mō
 quo aīs pōt habere aliquē intellectū p
 babilē est negare idē ppter idē. Et qō
 addit ad istā p̄cloem qz oportet vnita
 tē vnionis bis accipi non aut̄ bis accipi
 nisi ut habēs vnitate vnionis. ipozbat
 p hoc qz essentia fundat relatōes origis
 que sunt reales 7 tm̄ non est bis accepta
 ex nā rei. Qō si dicat ipsam bis accipi
 in pducēte 7 pducto. ptra quero quid
 est bis accipi ex nā rei aut h̄re aliqua alī
 quo mō distincta ex nā rei 7 absoluta.
 7 hoc falsuz est in pposito. aut tm̄ h̄re
 relatōes distinctas ex nā rei 7 tunc esse
 tiā fundare ex nā rei relatōes originis dī
 stinctas qz bis accipi ex nā rei est ipam
 fundare relatōes originis reales qz fun
 dat duas relatōes reales qō nihil est.
 Ad argumentū qz dico qz sup vnitatez
 non vnionis fundat eq̄litas sed illa vni
 tas in creaturis non est entis singularis
 sed nāe. de qua duplici vnitate tactuz ē
 satis in. q. de indiuiduatōe. 2. li. di. 3. et
 ita in pposito vnitas fundas eq̄litate
 non est vnitas p̄one sed nāe nec illā oī
 distingui vel bis accipi ad hoc qz relatō
 sit realis. sed sufficit qz ipsa exītie eadez
 extrema realiter distinguant sicut 7 in
 relatōibus origis. Et tūc ad pposituz
 dico qz in nā hūana in xpo ē vnitas alī
 qua realis minor vnitate nūerali 7 sū
 vnitas realis in maria 7 ista vnitas est
 fundamētū mutue eq̄litate in christo
 7 maria si ponant fuisse equales in na
 tura humana.

Preterea inue

stigiari oportet. Circa istaz
dl. 9. in qua mgf agit et inquit vtz caro
christi debeat adorari. querit vtz xpo
debeat latria solū fm nām diuinā: q sic
vtr latria est cultus debitus soli summo
dño rōe sūmi dñi sed xpus solūmō fm
nām diuinā est sūmus dñs. g. rē. Pre-
terea xpus fm nām humanā adorauit
q: orauit. g. fz istā habuit supiozē. et ita
ppositū. Preterea. q̄tumcūqz ista nā
humana sit vnita vbo ipsa tñ creatura
est nec excedit limites creature g nec cul-
tus debitus xpo fm istaz nām debet ex-
cedere cultū debitū cuiūqz creature h^o
est latria. igr rē. Preterea super illud
Psal. adorate scabellū pe. eius. dic glo.
non illa adoratio latrie que soli deo de-
bet. Preterea solū illō est sic a doraduz
qō est sup oia diligendū. q: idē et fm eā
dē nām est sūmus dñs et finis vltimus:
sed xpus tñ fm nāz diuinā est sūme dī
ligēdus q: solū fm eam est sūmū bonū
et finis vltimus g rē. Contra hoc mgf
in lra adducit auctes.

Hic sunt tria vidē

da. pmo qualiter accipit latria. 2. de de-
bito qualiter debeat deo. 3. cui et fm quā
nām xpo debeat. De pmo sciendū est
q: sicut reuereri aliqūe actu interiori. est
bona ppria reputare pua respectu bo-
noz illius que reueret cuius bona repu-
tat magna et est actus vtrius ita extollē
in corde bonitatē alicuius tāq sūmā re-
spectu bonitatis sue et a quo ipse magni-
ficans hz totā bonitatē suā est actus qd
laudabilis dūmodo habeat obiectū sibi
pueniens illud. f. cuius bonitas excedit
bonitatē illius reuerētis. et a quo ipse re-
uerens hz bonitatē suā. hec reuerentia
sūma in actu interiori respicit solū deū
p obiecto pueniēt ut sūmū bonū vel
sūmū dñm. huic actu interiori corze
spondēt aliq actus exteriores q st signa

huius actus interioris puta in quacūqz
lege aliqua sacrificia vel aliq ritus vel
genus flexiones prestates istā reuerentiā
sūmo dño exhibendā. et sūmā esse dñā-
tōem in eo cui talia exhibent. et subiecti-
onē esse ad illū in exhibēte. Ex istis ac-
tibus interioribus frequēt elicitū et sūmū
ex actibus exterioribus pōt generari qd
dā habitus inclinās ad facilliter et pmp-
te eliciendū tales actus: et sicut talis actus
erāt boni qñ erāt debite circūstantiā
ita habitus generatus ex talibus actibus
frequēter elicitis est bonus. Sic g h^o no-
mē latria pōt equoce accipi. vno p cul-
tu siue reuerentiā exhibita deo in actu in-
teriori rōe sūmi dñi vel sūmi boni. vel
p reuerentiā exhibita deo actu exteriori
vel p habitu inclināte ad talē actū. et il-
le habitus cuz sit psonus rōi recte virtus
est et nō theologica. q: non hz p obiecto
imediato bonū increatū sed honorē de-
ferendū dño increato. est g virtus mora-
lis et potissime p̄tinet sub iusticia q red-
dit supiozi qō sibi debet. qō aut ista nō
est de latria vtrute sed de actu q: tentio
vel debitū non est pprie p̄tens ad vtrū-
tē sed ad actū aliqūe vtrū generatū vel
a virtute elicitū. q: ille est imediate i po-
testate nostra.

De secundo articulo

lo qualiter et qñ debet h^o debitū reddi:
Dico q: de isto actu bono est pceptū af-
firmatiuū. rōabile. n. est creatura intel-
lectualē obligari ad aliqñ recognoscen-
dū et reuerendū summū dñm suū. hoc
aut pceptū sicut alia pcepta affirmati-
ua obligāt semp: sed nō ad semp. et pōt
poni q obligatio a. i. istū actū p̄tinet ad
pmū pceptū prime tabule. Non habe-
bis deos alienos rē. qd pceptū nō est tñ
negatiuū. phibēdo adoratiōem exhibe-
ri alicui cui nō puenit sed affirmatiū ut
habeat deus verus et ut tanq dñs ado-
ret. quod bene exprimit illō Deut. 6. qd
allegat saluator Mat. 4. dñm deū tuū

adorabis et illi soli seruias. vbi ponit pceptū affirmatiū d' adoratiōe et cū exclusiōe adoratiōis seu seruitutis exhibēde aliū sicut et ibi. non adorabis deos aliōs prohibet idolatria. hoc autē pceptū affirmatiū non pōt ppetuo impediri ab executōe actus quasi nunq̄ occurrat oportunitas exequēdi actū hui' pcepti sicut de illo pcepto honora parentes. pōt. n. ppetuo non occurrere oportunitas necessaria honorādi parentes. et ita pōt illud pceptū obseruari ppetuo sine transgressiōe. et si nūq̄ actus hui' pcepti fiat qz nō est obligatō ad actū illū nisi p tunc qñ oportunitas occurrit nihil autē pōt excludere p semp oportunitatē adorādi deū et iō simplr ad actū h' pcepti affirmatiui aliqñ eliciendū tenet quilibet adultus. Et p tpe legis moysae v' determinatio fuisse facta ad actū hui' pcepti p illud 3^m pceptū Sabbatū sanctifica. qd etiā fuit pceptū tpe legis nāe. ut. f. aliquo determinato tpe vacaret hō ab opibus seruilibus. et in hac sola negatiōe non esset obfuitio pcepti sed in actu positio. in sanctificando. i. magnificādo deū. Pro tpe vero legis euāgelice cultus ille exhibendus deo in sanctificatiōe sabbati determinat exhibēdus die dominico. et etiā determinat q̄tū ad actū illū fm quē d' exhiberi. puta in oblatōe illius sumi sacrificij. s. eucharistie quā debet sacerdos offerre p se et p populo. et in illa oblatōe populus etiā offert spūaliter. s. q̄ tenet audire missas torā die dñico. fm illud de p̄se. di. i. missas. et si aliq̄ necessitas excuset ab executōe hui' actus quē determinauit ecclesia necesse est implere illū in aliquo equalēte. ut saltē die illo spūaliter deputato cultus diuino aliquis actus hēatur relatus imediāte in deū ad eius reuerētiā. Utz autē aliquo alio tpe teneat quis ad actū hui' pcepti. s. ad actū adoratiōis p̄terq̄ in tēpe illo determinato pmo in lege nāe et postea in lege moysaica in sabbato. et

lā in tpe euāgelij in die dñico dubiū est tamē hoc est certū q̄ istis diebus saltez videtur adoratio aliqua necessario exhibenda.

De tertio articulo

cū querit an debeat christo solūmō fm nām diuinā. dico q̄ ly solūmō pōt accipi duplr. s. cathegorematicē v' sinchategorematicē. pmo mō pcedo q̄ sic qz sufficiens rō summi adorabilis est in christo p̄siderato fm solā nām diuinā. Si autē teneat sinchategorematicē tūc notat exclusionē ab vno extrēo respectu alterius extrēmi. hoc etiā mō distinguo. qz solūmō pōt excludē aliqd vel a termino adoratiōis vel a rōe adorandi. pmo^o dico q̄ nō solūmodo fm nām diuinā est christus sic adorāndus qz a termino adoratiōis non debet excludi nā hūana. q. ipaz includēdo non possit totū adorari. hoc dicit Damasc. c. liii. Christus deus p̄fectus et hō perfectus quē adoramus cū p̄re et spū sancto vna adoratiōe cū incōramiābilī carne eius non inadorabilē carnem eius dicētes. Adorant. n. i vna vbi p̄postasi que ei' p̄postasi facta est. et paulo post vnā p̄sonā dei vbi duabus ipsis reducti natis. exēplificat postea. timeo lignū tangere. p̄pter ligno inixtū ignem. In illa auctē Damasc. ly cū. accipit associatiōe non autē copulatiue: vt sit sensus. adoramus verbū cū carne. i. hñs carnē sibi vnitā non autē cū carne. h' est carnē adoramus. q. sit p̄p copulatiua. et h' cōsiderādo carnē vt caro est et non vt vnitā diuinitati. sic q̄ nō debet excludi a termino adoratiōis caro lz ipsa non sit ratio adorandi. Exemplū ad hoc est de rege et purpura. qz et si rex p̄pter se et in se sit adorāndus tū ipse cū purpura adiuncta ē etiā adorāndus. non qz purpura sibi adiuncta sit cā adoratiōis. ita caro non est adorabilis in verbo ut sit rō adoratiōis in vbo. Aliud exemplū est de toto et partibus. si reuereor hoīem p̄pter sapiam

¶ vtutes. totū reuerēdo corpus. s. z aiaz non aiam excludendo corpus ab ipō reuerito. Simlir cū totū hoīem adoro nō honoro precise caput excludēdo alias ptes ab illa adoratiōe. 2^o. s. put ly solū modo excludit aliqd ut rōnem adorandī potest dici q̄ solūmodo fm nāz diuī nā est adorādus excludēdo aliā nām ut est rō adorādī. qz nulla alia est ratio sūmi dñij. nec rō adoratiōis debite sūmo domīno. sicut nec corpus est ratio adorandī virtuosum.

Sed contra hoc arg^{gr} q̄ sūmū dñiuz non psequit immediate nām diuinā. qz fm Aug. 5^o. de tri. c. vlti. non fuit dñs nisi ex tpe sicut creatura fuit serua. sūmū q̄ dñiuz est rōne creatiōis p quā creatura accepit totū esse suū a deo sed tanta rō dñij videt ppetere deo ppē beneficiū redēptōis sicut creatiōis. q̄ ita debet cul^o latrie redēptōis ut redēptōz rōne redēptōis. sicut creatori rōne creatiōis. Assumptū etiā de equalitate domini in createore z redemptore respectu creati z redēpti pbat multipl^r. pmo p illud Apli. gala. viii. empti. n. estis p̄cio magno glouificate zc. igr p hoc sum fu^o eius qz redemptus. Hoc etiā pfirmat per Greg. in illo cātu benedictiōis cerei paschalis. exulter tam angelica. vbi dicit qz nihil nasci p̄fuit nisi redimi p̄fuisz tñ ergo boni p̄fert p redēptōem q̄tū p createorem. Quod etiā pfirmat qz p redēptōem p̄fert bonū grē z glorie. per createorem tñ bonū nāc. igr zc. Ex his ergo pcludit qz cū xp̄us fuerit redēptōz fm nām humanā qz fm illā ut fm rōez adorādī non absolute sed ut ipsa fuit rō redimēdi: debet xp̄o adoratio que z createori. ¶ Rñ. z dico qz nō ad maius sūmo non possit aliqd obligari. tñ ex alia rōe potest ad idē multipl^r obligari exēplū de religioso vouēte castitatē z postea suscipiēte ordines sacros. Ita pot cōcedi qz redimere p̄ncipalr vel melius ip

sam redēptōnem p̄ficere. si est tñ bonū q̄tū p̄fert nobis creatio. z p p̄ns tantaz in nobis seruitutē exigit ex ope redēptōnis sicut ex ope creatiōis. tunc ei q̄ p̄ncipaliter effecit redēptōnem debet sūma adoratio tāq̄ ex rōne alia. sed nō maloz adoratio illa que sibi debet ex creatiōne qz sūma debebat ex creatiōe. Et istud est verz si aliqd bonuz cōicatu creature sit rō colendi p̄ferēt ut dñz z non ipsa bōitas intrinseca p̄ferēt. puta si per imposibile eēt plures dī z vnus creasset nos z non alter. si teneremur vnuz adorare s. createorē z non aliū q̄ non creasset nos tunc bene potest dici qz si per efficientiaz redēptōis collatū sit tñ bonū q̄tū per createorem tāta fuitus debet rōe redēptōnis toti trinitati que p̄ncipalr effec istaz redēptōem q̄ta rōne creatiōis eo qz iste sunt distincte rōes p̄pter quas debet sibi adoratio pater. Si aut sūmma bonitas intrinseca deo est rō adorādī cū ista nō sit alia z alia p̄pter aliū z aliū effectuz collatū creature non sunt ples rōes adorandī deū quotcūqz b̄nficia nobis p̄ferat. Si teneat istud scōm tunc argumentuz applicatū ad xp̄m ut redēptōz non cōcludit. qz illa nā in qua exercuit opa redēptōis nō habet istā bonitatē infinitā intrinsecā qualitercūqz ipsa eēt ratio vel p̄ncipiū p̄ferēdi nobis maximū bonū. Si autē teneat p̄mū. s. qz nō tñ bōitas intrinseca sit rō adorādī. sed ipsa ut cōicatiua maximī boni in nobis z h^o p̄marie ex se z p̄pter se z non p̄pter aliq̄ retributiōez fm illud psal. bonoz meorū non indiges zc. tunc potest rñderi qz christus fm naturā humanā z si fuit redēptōz non tamen fm istā naturā p̄ncipaliter effecit redēptōem sed tota trinitas. z ita salutē nobis collatā p redēptōnē tñ effectū meritoz ut hō. non autēz debetur sūmma reuerentia ei a quo nō p̄ncipaliter. sed secundario habemus sūmmum bonum.

e

Sed restat una du

bitatio que adoratio debeat christo fm
 q' hō ita q' illa natura in qua exercuit
 opa redēptōnis nre ut meritoia salutis
 nre sit ratio huius adoratiōis. Et si dica
 tur q' ypdulia que est extrema reueren
 tia exhibita creature. **C**ontra hoc ar
 guit multiplici. pmo q' hec reuerētia ypdulie
 debet sibi absolute fm illā nām
 fm quaz fuit plen' grā et si nō redemisset
 nos. q' nūc debet sibi maior qm in illa nā
 ut mediator redemit nos. **I**te fm illaz
 naturā est caput ecclie fm Aug. sup il
 lud Jo. ego sum vitis. h3 q' influe grā in
 in totā eccliaz. ergo tota ecclia sibi spēa
 lius tenet q' si non esset caput nec habe
 ret influere. sed si haberet tm tantā grāz
 psonalē q' tūc habet debet sibi sūma ypdulie
 lz non eēt tunc caput. q' mō debet
 sibi maior. **P**reterea vna rō ponit ab
 aliquibus quare nō potuit reparatō hois
 fieri per purā creaturā q' tunc non esset
 pfecte restitutus ad illā excellentiā quaz
 habuit pus q' teneret seruire illi create
 que eum repasset et nō teneret seruire so
 li deo. ex creatiōe vero tenet seruire soli
 deo q' oportuit reparatōe eē deū. **I**sta rō
 non pcluderet si tm adoratiōe ypdulie ef
 set adorandus xps. posset. n. bñ hō resti
 tuti ad istā excellentiā ut solū deū teneret
 adorare adoratiōe latric et aliū mediatō
 re teneret adorare adoratiōe ypdulie. nō
 enī teneret aliū adorare latric si mō nā
 hūana in xpo non est rō alter' adorati
 onis ab ypdulia. igr' o3 mō eū nō tm sic
 adorare. **P**reterea Ansel. 2. cur de' hō
 c. xliii. pbat q' vita illius hois erat meli
 or siue magis bonū q' oia pcta que non
 imediate erāt i psonā diuinā erāt mala
 vel possent esse mala loquit' aut de vita
 creata qua puabatur per mortē q' occasi
 onē eius dicit esse grau' peccatū omni
 alio qd non imediate pmittebat in deū
 detestabilius. n. erat fm eū illuz hoiem
 puare vita q' omne pctm nō imediate i

deū pmittere. sed in oī alio pctō auertit
 volūtas a sūmo bono. q' detestabilius ē
 vitā auferre ab isto hoie q' in quocūq'
 alio peccato auerti a sūmo bono si non
 imediate auertat ab eo. q' ista vita erat
 magis diligenda q' summū bonū vel eō
 et ita erat ut bonū infinitū adorandū. vl
 aliter pōt argui ex dicto Ansel. q' si illō
 bonū erat tm bonū q' tūc erat puatio cō
 malū. et puatio eius erat maius malū q'
 oia mala que possent esse infinita. q' illō
 malū fuit pcus alijs malis infinitis. q' bo
 nū sibi oppositū fuit bonū equale infi
 nito. q' x' fm nāz humanā debet adora
 tio eadē q' debet bono infinito.

Quātum ad istum

articulū pōt dici q' sicut latric exhibēde
 potest poni rō bonitatis intrinseca ado
 rati absolute. vel bonitas illa ut cōicās
 se adorati. et hoc p' et pncipaliū fm maxi
 mū bonū adorati. ita etiā pōt poni rō
 adoratiōis ypdulie vel bonitas intrinseca
 adorati absolute. vel ut p' ipm tanq' p
 cām scōaz cōicāt adorati magnū bonū.
Si pma via teneat nō debet xpo fm na
 turā humanā adoratio maior uel alia
 vel ex alia cā ex hoc q' est redēptor q' si
 non fuisset redēptor sicut nec fm illam
 opi. debet deo maior latric vel ex alia
 rōne latric si est creator q' deberet ei si nō
 esset creator. **S**i aut' alia opi. teneat pōt
 hic dici de ypdulia sicut ibi de latric re
 spectu dei. i. q' xpo q' redēptor vel debe
 tur maior reuerētia q' si non esset redē
 ptor. et hoc si illa que deberet ei tūc nō eēt
 maria. vel si illa eēt maria deberet sibi
 mō eadē ex alia rōe. et h' vident' rōes p
 bare. **D**e pma patet q' pcedit de ipso
 ut est mediatō et cā meritoia salut' no
 stre. et de alia ut est caput ecclie. **A**lie
 due que pcedunt de auctibus debet sol
 ui. pma de pfecta reparatiōe hois pcludit
 de congruo q' pms redimēs et merito
 rie saluans fuerit deus. ut sic eidē psonē
 debeam' illā summā ypdulā que ei de

beſ rōne redēptōis meritoſie facte cui ēt
 debem' adozatōem latrīe rōne creatōis
 ſed non eſſemus ppter hoc min' pfecte
 repati ſi iſtā reuerentiā quā debem' me
 ritoſie ſaluāti inq̄tū meritoſie ſaluās ō
 berem' exhibere alteri q̄ ei cui debem'
 latrīe ſicut mō mariā adozam' ypdulīa
 ⁊ omnes alios ſanctos dulīa. nec tñ ppi
 iſtā adozatiōem magis ſum' depzeſſi q̄
 ſi ſolus deus eſſet adozādus. eſſem' aut
 multū depzeſſi ſi alicui alteri deberem'
 illā adozatiōem quā debem' deo. qz tūc
 eſſemus ſibi valde ſubiecti qd cōcludēt
 maximā infelicitatē vel infirmitatē nſi
 Exemplū hu' eſt. magis cōgruit ut pā
 nutriat q̄ alius ut ſic eidē pſone debeaz
 eandē reuerentiā que debet genitoſi ⁊ nu
 tritoſi. Si aut alius nutritz debere vnā
 reuerentiā patri ⁊ aliā alteri. ⁊ ita eſſet
 aliquo' ſubiectus plurib' pſonīs lz non
 equali ſubiectōe. Ad aliud dico q̄ illa
 vita creata nō fuit bonū infīnitū ſozma
 liter nec ſūme diligēda. vñ trinitas volu
 it eam non eſſe in morte ex quo voluit
 mortē. ſed auerti a deo in vno eſt graui
 us q̄ auerti ab eo in alio. ⁊ tāto grauius
 q̄to cōuerſio ad illū eſt melioſ ceteris
 paribus. diligēdo aut illā nām hūanaſ
 in xpo que erat optima creatura q̄tum
 ad plenitudinē grē. ſūma puerſio potu
 it eſſe in deū que ſit p actū vtēdi crea
 ta qz illa creatura erat maxime cōiūcta ſi
 ni. ⁊ maxie referibilis in deū ut in ſinez
 q̄ auerſio a deo circa iſtud obiectū odiē
 do. ſ. illā vitā in eo que deus noluit odi
 re erat peſſima auerſio ⁊ ita occiſio illi
 hoī erat grauīſimū pctm q̄tuſ erat ex
 pte obiecti. Et q̄ dſ q̄ fuit graui' oībus
 alijs peccatis etiā poſſibilibus non ime
 diate pmiſſis i deū. poteſt dici q̄ cū illa
 habeant grauitates diſtinctas ⁊ vna il
 laz non includit aliā grauitas illius q̄m
 ad intenſionē maxima erat. ſed in alijs
 erat maxia q̄tū ad extenſionē. vñ aut
 illa vita fuit tantū bonū ut eius oblatō
 ſufficeret ad delenduz infīnita mala. de